

BDI (Já incluso no orçamento)

20,07%

ORÇAMENTO

R\$ 1.109.612,72

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

PAVIMETNAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NO ACESSO A COMUNIDADE RURAL DE ALTO CARAVÁGIO

Nº do contrato

CT- / CE- / -e-prot. 17.305 /

ART de Orçamento Nº

1720212672596

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (em R\$)		Fonte	CÓDIGO DER
				UNITARIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA 4,00x2,00	UD	1,00	2.926,44	2.926,44		SINAPI 4813
2	TERRAPLENAGEM						
2.1	ESCARIFICAÇÃO,REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO SUBLEITO	M2	21.362,52	4,79	102.343,41	CF	500000
2.2	ESCAVAÇÃO DE VALA LATERAL COM MOTONIVELADORA	M	6.837,00	0,53	3.612,04	CF	401140
3	PAVIMENTAÇÃO						
3.1	COLCHÃO DE ARGILA P/PAVIMENT. POLIÉDRICA	M2	21.362,52	4,45	95.161,42		532600
3.2	EXTRAÇÃO, CARGA,TRANSP.PREPARO E ASSENT. POLIÉDRICO	M2	20.206,82	31,77	641.981,22		521450
4	CORDÃO/GUIA						
4.1	EXTRAÇÃO, CARGA,TRANSP.E ASSENT. CORDÃO CONT. LATERAL	M	6.837,00	13,39	91.532,42		535200
4.2	CONTENÇÃO LAT. COM SOLO LOCAL (MINIMO 1 M DE CADA LADO)	M2	6.857,20	1,68	11.526,82		575100
4.3	ENLEIVAMENTO DA CONTENÇÃO LATERAL (MINIMO 1 M DE CADA LADO)	M2	7.279,20	12,91	93.956,46		800000
5	REJUNTAMENTO						
5.1	ENCHIMENTO COM ARGILA	M2	21.362,52	1,43	30.523,47		532650
6	COMPACTAÇÃO						
6.1	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	21.362,52	0,76	16.159,49	CF	532700
7	SINALIZAÇÃO						
7.1	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=3,00M	UD	19,00	482,59	9.169,12		821300
7.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	15,71	682,39	10.720,41		820000
				TOTAL	1.109.612,72		

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon.

pelos itens:

pelos itens:

8-nov-24

Data

* Obs

BDI 20,07%

(já incluso no orçamento)

C

Contrapartida exclusivamente financeira

CF

Contrapartida exclusivamente física

R

Exclusivamente repasse/subsídio

F

Exclusivamente outras fontes